













Zaczepekki

Pafawag — omtur, omtur — pafawag czyli o sztuce przyznawania nagród

Kiedy pierwszy raz byłem we Wrocławiu, grywano już w tym mieście w piłkę nożną. Nie mogłem napić się piwa, bo nie było, a więc...

tem z wagą, ponieważ mam przyjemność znać jego obydwa autorów, a jako pyknioków i łagodnym wyrazie...

tylko oto chodzi w konkretnym nyskim wypadku i z okrzykiem pafawag-om-tur (po polsku: że sie panowie bawicie, jak dzieci panowie...

Nie przypuszczałem jednak, że ten okrzyk będę musiał w okoliczności literackiej wydobyć z zaułka pamięci...

W odpowiedzi na list Lutmana i Mikulskiego zaczyna obiegać też prasę literacką nowy list. Podpisany przez przewodniczącego Sądu...

Zaczynałem od piłki nożnej. Na boiskach Ziem Odzyskanych bywa podobnie. Od kilku tygodni na Dolnym Śląsku nie można wytonić...

Alści — jak lubią zdanie zaczyna wytrawni styliści — alści całą prasę literacką zaczyna obiegać komunikat...

Przygodnemu arbitrowi również

Pa-fa-wag-om-tur, om-tur-pa-fa-wag, panowie od zielonych stolików. Literackich i piłkarskich.

Książki Książki Książki BELETRYSTYKA

POEZJA

„MŁODA POLSKA”

Boy — rozumie Młoda Polska niniejsza antologia. Nie grupa ani szkoła — ale cała epoka.

„Czekamy na życie” Heleny Boguszewskiej. Warszawa, Gebethner i Wolff, 1947, str. 223 i 1 ml.

„Czekamy na życie” Heleny Boguszewskiej — to zbiór opowiadań autobiograficznych, połączonych wątkiem psychologicznym...

„Wielki różdzkarz”

piękną miłością, dziewczyną, to znaczy jednocześnie zdeorientowaną i egoistyczną. W drugim akcie paniienka nie wie, co się z nią dzieje...

jeździe pewnego dnia, bez zapowiedzi, że wsiądzie się incognito, że potem spróbuje do Adwentowicza i do B. J. zapukać...

Notatnik muzyczny

Złoty medal olimpijski za symfonię

Siedzieliśmy społem, gromadnie, jak przystało ludziom, którzy przylgnęli duszą i ciałem do posiadzeń...

gdy jego symfonia wykonana będzie u nas — to przecież nie będzie jej można nawet „objechać”, bo jakże tu się mądrzyć po takim sukcesie.

jest brzemieniem; tylko największy noszą je lekko. Zycę Turskiemu, by opamiętał swój sukces tak mężnie, jak celnie go zdobył.

Książka Boguszewskiej jest pełna kontrastów, co czyni ją żywą i bogatą; epickość opowiadania w formie prostej i raczej zwężonej...

Czy jesteście już członkiem Klubu Literackiego „ODRODZENIA”?

W Związku Kompozytorów polskich zawrzało. Ten nowy sukces na arenie międzynarodowej wysuwa na czoło naszej ekipy kompozytorskiej...

Prace na konkurs należały nadsyłać w terminach do dnia 15 sierpnia b.r. pod adresem: Związek Samopomocy Chłopskiej, Zarząd Główny Warszawa, Pl. Starzyńskiego 7/9 z dopiskiem na kopercie: „Konkurs na Hymn”...

„Wzrociłem z USA” jest publikacją bardzo aktualną i ze względu na obecną walkę przedwyborczą o fotel prezydencki...

„Wzrociłem z USA” jest publikacją bardzo aktualną i ze względu na obecną walkę przedwyborczą o fotel prezydencki...

Od Administracji

Mimo podniesienia ceny poszczególnego numeru do zł 25, prenumerata miesięczna „Odrodzenia” wynosi — jak dotychczas — 80 zł

Wstydy mi, że dotychczas nie znam ani jednej nuty Turskiego, a

Eustachy Czekalski

